
UCHWAŁA NR XLIII/248/16 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Studiów 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 
Na podstawie art. 161 ust. 4 w związku z art. 160 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 1 pkt 2 i § 89 
ust. 3 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie Studiów Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile wprowadzonego uchwałą 
nr XXXI/196/15 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile z dnia 23 kwietnia 2015 r:  
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Regulamin studiów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im Stanisława 
Staszica w Pile, zwany dalej regulaminem określa organizację i tok studiów 
oraz związane z nim prawa i obowiązki uczestników procesu kształcenia.”; 
 

2) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Sekretariaty Instytutów udostępniają studentom programy kształcenia, 
w tym plany studiów na poszczególnych kierunkach.”; 
 

3) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„ 5. Program kształcenia, w tym plan studiów może przewidywać prowadzenie 
zajęć dydaktycznych w języku obcym.”; 
 

4) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„ 5. Do obowiązków opiekuna roku należy w szczególności:  
1) przekazywanie studentom podstawowych wiadomości o toku studiów, 

obowiązującym w Uczelni, wynikającym z programu studiów i procesu 
kształcenia,  

2) zapoznanie się z warunkami materialnymi, ewentualnymi trudnościami  
w nauce, zainteresowaniami i predyspozycjami studenta,  

3) organizacja sposobu realizacji programu studiów przez każdego studenta, 
4) pomoc w wyborze kursów, 
5) odbywanie systematycznych konsultacji merytorycznych lub kierowanie 

do specjalistów kierunkowych, 
6) ścisłe współdziałanie z organami samorządu studenckiego, starostą roku 

oraz organizacjami studenckimi i studenckim kołami naukowymi działającymi 
w Uczelni, we wszystkich sprawach związanych z procesem kształcenia.”; 
 

5) w § 12 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) uczestniczenia w zajęciach otwartych na innych kierunkach,”; 
 



6) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do obowiązków studenta należy jak najpełniejsze wykorzystanie możliwości 
kształcenia się, jakie stwarza Uczelnia.”; 

 
7) w § 14 w ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) zdobywania wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych w celu 
przygotowania się do przyszłej pracy zawodowej,”; 
 

8) tytuł rozdziału 4. otrzymuje brzmienie: 
„4. Studia według indywidualnego programu i planu studiów. Indywidualna 
organizacja studiów.”;  
 

9) § 17 otrzymuje brzmienie: 
„§ 17 1. Student może studiować według indywidualnego programu i planu studiów 
na zasadach ustalonych przez Senat Uczelni. 
2. Według indywidualnego programu i planu studiów może studiować student, 
który ukończył, co najmniej pierwszy rok studiów i wyróżniał się dobrymi 
wynikami w nauce lub: 
1) student, który studiuje na dwóch kierunkach oraz dodatkowych specjalnościach, 
2) student przyjęty na studia w wyniku potwierdzania efektów uczenia się, 
3) student niepełnosprawny lub chory na chorobę przewlekłą, 
4) student, który został zakwalifikowany do wyjazdu na uczelnię zagraniczną 
w ramach wymiany międzynarodowej, 
3. Student I roku studiów może uzyskać zezwolenie na studia według 
indywidualnego programu i planu studiów w szczególnych, uzasadnionych 
przypadkach. 
4. Dopuszcza się możliwość zastosowania indywidualnego programu i planu 
studiów w przypadku studenta znajdującego się w sytuacji uznanej przez Dyrektora 
Instytutu za uzasadniającą podjęcie takiego trybu studiów. 
5. Studiowanie według indywidualnego programu i planu studiów nie powinno 
prowadzić do przedłużenia terminu ukończenia studiów. 
6. Decyzję w sprawie zastosowania indywidualnego programu i planu studiów, 
na wniosek studenta podejmuje Dyrektor Instytutu. 
7. Dyrektor właściwego Instytutu wyznacza opiekuna naukowego dla studenta, 
który studiuje według indywidualnego programu i planu studiów. 
8. Szczegółowe warunki i zasady indywidualnego programu i planu studiów ustala 
Senat.”; 
 

10) po § 17 dodaje się § 17a w następującym brzmieniu: 
„§ 17a 1. Student może studiować według indywidualnej organizacji studiów 
w przypadkach, które Dyrektor Instytutu uzna za uzasadnione, a w szczególności 
student, który jest: 
1) parlamentarzystą lub radnym organów samorządowych; 
2) członkiem sportowej kadry narodowej, 
3) student niepełnosprawny lub chory na chorobę przewlekłą, 
4) student, który samotnie wychowuje dziecko, 
5) student, który studiuje na dwóch kierunkach lub dodatkowych specjalnościach. 
2. Indywidualna Organizacja studiów uprawnia studenta do uczestniczenia 
w zajęciach oraz zaliczania zajęć na warunkach i w terminach ustalonych 
indywidualnie z prowadzącymi zajęcia.  



3. Decyzję w sprawie zastosowania indywidualnej organizacji studiów, na wniosek 
studenta podejmuje Dyrektor Instytutu. 
5. Studiowanie według indywidualnej organizacji studiów nie powinno prowadzić 
do przedłużenia terminu ukończenia studiów. 
6. Szczegółowe warunki i zasady indywidualnej organizacji studiów ustala Senat.”; 

 
11) tytuł rozdziału 7. otrzymuje brzmienie: 

„7. Studia na dodatkowych specjalnościach.”; 
 

12) § 21 otrzymuje brzmienie: 
„§ 21 1. Student wyróżniający się w trakcie studiów dobrymi wynikami w nauce 
może, za zgodą Dyrektora Instytutu, studiować poza specjalnością podstawową 
na dodatkowych specjalnościach lub uczestniczyć w zajęciach z dowolnych 
przedmiotów. Takie uprawnienie przysługuje studentowi nie wcześniej 
niż od drugiego semestru studiów. 
2. Dyrektor Instytutu może cofnąć zgodę na studiowanie na dodatkowych 
specjalnościach w razie niewypełnienia przez studenta obowiązków związanych 
z tokiem studiów na specjalności podstawowej. 
3. Student studiujący jednocześnie na dwóch specjalnościach w Uczelni, 
w przypadku niezaliczenia semestru na dodatkowych specjalnościach z powodu 
niedostatecznych postępów w nauce, nie może uzyskać zgody na powtarzanie 
semestru na oraz dodatkowej specjalności. 
4. Studentowi studiującemu na dodatkowych specjalnościach nie przysługują z tego 
tytułu dodatkowe świadczenia materialne.”; 

 
13) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest wcześniejsze uzyskanie zaliczenia 
ćwiczeń oraz innych zajęć towarzyszących, określonych w ramach nauczanego 
przedmiotu. Brak zaliczenia oznacza utratę pierwszego terminu egzaminacyjnego.”; 
 

14) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Student, który bez usprawiedliwienia nie zgłosił się na egzamin poprawkowy 
w wyznaczonym terminie, otrzymuje ocenę niedostateczną.”; 
 

15) w § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku otrzymania oceny niedostatecznej z egzaminu poprawkowego 
student, który ma zastrzeżenia do otrzymanej oceny ma prawo skierować wniosek 
o komisyjne sprawdzenie jego wiedzy i umiejętności do Dyrektora Instytutu. 
Wniosek w tej sprawie student ma obowiązek złożyć w okresie 3 dni od daty 
ogłoszenia wyników egzaminu poprawkowego.” 
 

16) w § 53 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Osoba skreślona z listy studentów z powodu niezłożenia w terminie pracy 
dyplomowej, może w terminie do dwunastu miesięcy od dnia skreślenia z listy 
studentów, w którym decyzja o skreśleniu z listy studentów stała się ostateczna 
wznowić studia w celu złożenia pracy i przystąpienia do egzaminu dyplomowego.”; 
 



17) w § 55 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Egzamin dyplomowy jest egzaminem ustnym, z wyjątkiem kierunków 
określonych przez Radę Instytutu Ochrony Zdrowia, gdzie egzamin dyplomowy 
składa się z trzech części: teoretycznej, praktycznej i obrony pracy licencjackiej.”. 

 
§ 2. Treść zmian, o których mowa § 1 została uzgodniona z Samorządem Studenckim 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 
 

§ 3. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Studiów Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile w brzmieniu załącznika do uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi właściwemu ds. dydaktyki i studentów. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2016 r. 
 

Przewodniczący Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 


